
   

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    54  in  data  28/09/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'AFFIDAMENTO ALL'ESTERN O DI 
SERVIZI COMUNALI 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventotto, del mese di  settembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 
 
RILEVATO che sono in scadenza alcuni servizi comunali già periodicamente 
affidati all’esterno; 
 
Che tali servizi sono: 
- Incarico RSPP; 
- Manutenzione ascensori; 
- Verifiche periodiche ascensori; 
- Sorveglianza, controllo e manutenzione periodica dei dispositivi ed impianti 
antincendio e compilazione registri ai sensi D.P.R. 37/98; 

- Manutenzione ordinaria impianti elettrici comunali; 
- Manutenzione ordinaria impianti idraulici comunali; 
- Incarico Terzo Responsabile D.P.R. 412/93 (caldaie); 
- Verifiche impianti di messa a terra; 
- Verifica manutentiva impianti elettrici; 
- Incarico di Certificazione Prevenzione Incendi per gli edifici comunali soggetti a 
tale controllo; 

- Servizio di assistenza e manutenzione dell’impianto di videosorveglianza. 
 
Considerato che all’interno di questo Ente non sussistono figure professionali ed 
una struttura organizzativa idonea allo svolgimento di dette mansioni e/o 
prestazioni professionali; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 18 del 29/07/2015, esecutiva a norma di legge, di 
approvazione del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
 
Che pertanto occorre determinare in merito all’affidamento o al rinnovo degli 
incarichi all’esterno di lavori e/o servizi che vengono già periodicamente affidati 
con cadenze annuali o pluriennali; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 200 del D.Lgs 267/2000 gli interventi verranno 
finanziati con fondi propri del Comune. 
 
Ritenuto di dover provvedere ad approvare l’affidamento all’esterno dei 
sopradescritti lavori e/o servizi; 
 
Dato atto che la spesa trova adeguata copertura nel Bilancio pluriennale 2015-
2017 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed  s.m.i. ; 
 



   

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa dell'atto, ai sensi dell'art. 49 - comma 2° - 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto ai sensi dell’art.49,1° 
comma del D.lgs 18.08.2000 n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi  nei modi e  forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il responsabile 
dei servizi tecnici del Comune geom. Pasquale Barbato per l’affidamento o il 
rinnovo degli incarichi all’esterno di lavori e/o servizi che vengono già 
periodicamente affidati con cadenze annuali o pluriennali; 
 

2. Di assegnare al responsabile di servizio tecnico e per gli scopi indicati in 
premessa le somme necessarie al raggiungimento di ciascun obiettivo indicato; 
 

3. Di autorizzare il responsabile del Servizio Tecnico al fine di addivenire 
all’affidamento dei servizi e dei lavori attraverso le procedure dell’affidamento 
diretto secondo i disposti del vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di 
lavori e l’acquisizione di forniture e servizi in economia, ed ai sensi dell’art. 125, 
comma 8 secondo periodo e comma 11 secondo periodo del D.lgs n.163/06 e 
s.m.i.; 
 

4. Di imputare la spesa complessiva nel Bilancio pluriennale 2015-2017 che 
presenta la necessaria disponibilità 

 

5. di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 267 del 
18.08.2000. 
 
 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


